
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 12.05.2020 № 100 

  

     

          ПРИКАЗ 

 

О подведении итогов муниципального 

дистанционного конкурса  

экологических рисунков 

 «Судьба планеты в наших руках» 

 

 В соответствии с планом работы управления образования на 2019/2020 

учебный год, с целью формирования экологических знаний и привлечение 

внимания обучающихся к проблемам экологической безопасности на Земле 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Наградить дипломами и сертификатами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района, победителей и 

участников муниципального дистанционного конкурса экологических рисунков 

«Судьба планеты в наших руках», согласно протоколу (Приложение). 

 

Приложение: на 14 л. в 1 экз. 

 

 

 
Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 
 



 

 

   Приложение № 1 

                         к приказу управления образования администрации КМР 

    от 12.05.2020 г.  № 100 

Протокол муниципального дистанционного конкурса экологических рисунков «Судьба планеты в наших руках» 

№ 

п/п 

ФИО участника Наименование ОО ФИО руководителя Класс Названия работы Место 

1 Михайлова Дарья МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ватолина Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

2 Новикова Елизавета МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ватолина Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Покормим 

голодного 

котѐнка» 

3- место 

3 Светличный Никита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ватолина Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
1 - место 

4 Ветошенко Татьяна МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
Участник 

5 Рыжова Варвара МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Давайте жить 

дружно» 
Участник 

6 Познышев Родион МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Берегите 

животных» 
1- место 

7 Рогожина Яна МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы вместе» 2 - место 

8 Зацеляпин Алексей МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Дом для друга» Участник 

9 Панченко Ульяна МБОУ «ООШ с.Высокое» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Защитим 

животных!» 
Участник 



10 Солонина Милана МБОУ «ООШ с.Высокое» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Животные – наши 

друзья» 
2 - место 

11 Климкина Арина МБОУ «ООШ с.Высокое» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Я - против 

жестокости» 
2 - место 

12 Беспалова Алина МБОУ «ООШ с.Высокое» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Помощь братьям 

нашим меньшим» 
Участник 

13 Айхлер Владислав МБОУ «ООШ с. Гусево» Жестакова Наталья 

Владимировна 

1-4 «Смешарики и 

животные» 
Участник 

14 Чернодымова 

Анастасия Олеговна 

МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Россия без 

жестокости» 
Участник 

15 Зотова Милана МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Сугак Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Сохраним мир, 

значит, сохраним 

животных» 

2 -  место 

16 Сусликов Максим МБОУ «СОШ№19 

с.Луганское» 

Давыдова Анна Андреевна 1-4 «Их жизнь в наших 

руках» 
3 - место 

17 Нодия Иракли МБОУ «СОШ№19  

с. Луганское» 

Давыдова Анна Андреевна 1-4 «Мы можем им 

помочь» 
Участник 

18 Пыкша Андрей МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Грачева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Нельзя, мучить 

животных» 
1 - место 

19 Павленкова  Олеся МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Грачева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Нет! – бездомным 

животным» 
2 - место 

20 Шишкина Алина МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
1 - место 

21 Давлатшоев Акобир МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы можем и м 

помочь» 
Участник 



22 Алиханов Руслан МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Грачева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Животные – это 

наши друзья» 
Участник 

23 Штанько Олеся» МБОУ «ООШ с. Гусево» Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

1-4 «Земля – планета 

людей» 
2 - место 

24 Бузин Константин МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Иванова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Я живой» Участник 

25 Юдина Дарья МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
3 - место 

26 Согуренко Дмитрий МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

27 Коннова Маргарита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
3 - место 

28 Андропова Варвара МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы в силах 

помочь птицам 

зимой» 

1-место 

29 Власов Тимофей МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Встреча в лесу» Участник 

30 Деревянкин 

Владимир 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы в ответе за 

тех, кого 

приручили» 

1 - место 

31 Кузнецов Кирилл МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Покормите птиц 

зимой» 
Участник 

32 Пискунова Анастасия МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Поможем 

зимующим 

птицам» 

2 -  место 

33 Серегин Кирилл МБОУ «СОШ №2 г. Зобкова Галина 1-4 «Мы в силах Участник 



Красноармейска» Александровна, учитель 

начальных классов 

помочь» 

34 Толмачев Никита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Моя кормушка» Участник 

35 Филинов Ярослав МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Покормите птиц 

зимой» 
2 - место 

36 Щербинин Сергей МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Люди! Поможем 

бездомным 

собакам!» 

3 -  место 

37 Александрочкин 

Максим 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Я и мой любимый 

Проша!» 
Участник 

38 Габур Алѐна МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Не проходите 

мимо!» 
3- место 

39 Иванова Елизавета МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Будьте люди 

милосердны!» 
Участник 

40 Кривошеева 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы дадим тебе 

заботу, много 

ласки и любви» 

2 -  место 

41 Кубасова Варвара МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Пришло 

спасение!» 
2 - место 

42 Мусаваров Камил МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Все в наших 

руках!» 
Участник 

43 Семилеткин Иван МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Их жизнь в наших 

руках!» 
1- место 

44 Суворов Иван МБОУ «СОШ №3 г. Незамутдинова Розия 1-4 «Как вкусно!» 3 - место 



Красноармейска» Рашидовна, учитель 

начальных классов 

45 Шокина Дарья МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Все в наших 

руках» 
Участник 

46 Чиботарь Артем МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Иванова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы в ответе…» Участник 

47 Ревнивцева Ксения МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Пермякова Ольга 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Помогая слабым 

мы делаем мир  

светлее и добрее» 

2 - место 

48 Сухова Алиса МБОУ «ООШ с. Высокое» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1-4 «В зимнем парке» 3 - место 

49 Сушина Алѐна МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Сушина Анна Ивановна 1-4 «Поможем 

птицам» 
1 место 

50 Мигунов Артѐм МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Сушина Анна Ивановна 1-4 «Сохраним 

природу» 
Участник 

51 Черноусова Арина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

52 Носов Кирилл МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

53 Строкин Кирилл МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
3 - место 

54 Погодаева Маргарита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
3 - место 

55 Баланова Ксения МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

56 Исильбаев Айрат МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Помогите нам 

выжить» 
Участник 

57 Зайцев Никита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ерошенко Анна 

Владимировна 

1-4 «Помогите нам 

выжить» 
Участник 

58 Ревнивцева Ксения МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Пермякова Ольга 

Александровна, учитель 

1-4 «Помогая Слабым 

мы делаем мир 
Участник 



начальных классов светлее и добрее» 

59 Зубаирова Диана МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Хохлова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Животные не 

умеют говорить!» 
Участник 

60 Акимов Никита МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Хохлова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Им нужна наша 

защита» 
Участник 

61 Казаева Мария МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Щукина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Им нужны 

добрые руки!» 
Участник 

62 Арзютов Матвей МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Щукина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Теперь у меня 

есть дом!» 
1 -  место 

63 Избяков Игорь МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Щукина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы в ответе за 

тех, кого 

приручили!» 

Участник 

64 Агафонов Данила МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Хохлова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Берегите птиц!» Участник 

65 Чернова Алѐна МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Орлова Наталья 

Константиновна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Заботьтесь о 

животных!» 
3 - место 

66 Данилко Надежда МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Иванова Людмила 

Александровна 

1-4 «Я и мой верный 

друг» 
1 - место 

67 Тимонин Андрей МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Каждому нужен 

дом» 
Участник 

68 Тимонина Полина МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «У всех должен 

быть дом» 
Участник 

69 Субботина Полина МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Я хочу жить!» Участник 

70 Егоренков Захар МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы в силах им 

помочь!» 
Участник 

71 Павликов Сергей МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

72 Каленюк Ксения МБОУ «ООШ 17 с. Дивеева Галина Николаевна, 1-4 «Берегите Участник 



Карамышевка» учитель начальных классов животных» 

73 Кадыргалиева 

Полина 

МБОУ «ООШ 17 с. 

Карамышевка» 

Дивеева Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мой самый 

верный друг» 
Участник 

74 Левичев Данила МБОУ «СОШ 52 с. 

Карамыш» 

Аникеева Надежда Павловна 1-4 «Накормить 

детских 

животных» 

1 - место 

75 Букаев Василий МБОУ «ООШ с. Гусево» Жестакова Наталья 

Владимировна 

1-4 «Приют для собак» Участник 

76 Ильченко Олеся МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Орлова Наталья 

Константиновна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Любите 

животных» 
Участник 

77 Вершинин Илья МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Помоги другу» Участник 

78 Вострецов Макар МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Спасем вместе» Участник 

79 Фролова Влада МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Коробова Анна Николаевна 1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

80 Недорубков Матвей МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Коробова Анна Николаевна 1-4 «Мир без 

жестокости» 
Участник 

81 Кондратьев Даниил МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Коробова Анна Николаевна 1-4 «Мы можем 

помочь» 
3 - место 

82 Анпилогова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Коробова Анна Николаевна 1-4 «Мы можем им 

помочь» 
Участник 

83 Зацеляпин Михаил МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «Время обеда» 2 - место 

84 Кузнецов Никита МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «А у меня нашѐлся 

хозяин» 
1 - место 

85 Кусова Светлана МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «Я тебя никому не 

отдам» 
1 - место 

86 Быданов Даниил МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «У каждого 

должен быть дом» 
Участник 



87 Каблова Ксения МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «А на улице дождь, 

а на улице грязь…» 
2 - место 

88 Марчук Богдан МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 

1-4 «Мы построим для 

вас дом» 
Участник 

89 Полуосьмак Анна МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Щукина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

1-4 «Мы можем им 

помочь» 
3 - место 

90 Кабалова Софья МБОУ «СОШ №2г. 

Красноармейска» 

Бохонова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Вместе навсегда» Участник 

91 Синяева Карина МБОУ «СОШ №2г. 

Красноармейска» 

Бохонова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Ты мне нужен» Участник 

92 Терентьев Дмитрий МБОУ «СОШ №2г. 

Красноармейска» 

Бохонова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-4 «Мы в силах 

помочь» 
Участник 

93 Духанова Маргарита МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Сохраним нашу 

природу» 
Участник 

94 Виль Ульяна МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Береги воду» 2 - место 

95 Косицын Кирилл МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Живи планета!» Участник 

96 Касенкова Кристина МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Выбор за тобой» Участник 

97 Осауленко Василиса МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Сохраним 

природу» 
Участник 

98 Чукалина Вероника МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Майский жук» Участник 



99 Дедова Ангелина МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Береги их» 3 - место 

100 Попов Даниил МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Сохраним 

природу вместе» 
2 - место 

101 Трепова Сабина МБОУ «ООШ с. Гусево» Приходько Антон 

Михайлович 

5-8 «Сохраним мир 

дикой природы» 
3 - место 

102 Умаров Умар МБОУ «ООШ с. Гусево» Приходько Антон 

Михайлович 

5-8 «Берегите 

природу» 
3 - место 

103 Ламонова Маргарита МБОУ «ООШ с. Гусево» Приходько Антон 

Михайлович, учитель 

географии 

5-8 «Будущее планеты 

в наших руках» 
Участник 

104 Эльмурзаева Сабина МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 

5-8 «Береги природу» Участник 

105 Чепок Вероника МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Мясникова Людмила 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

5-8 «Дикие животные 

должны быть не 

только в 

зоопарке!» 

2 - место 

106 Степин Тимофей МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Степина Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

5-8 «Охраняй родную 

природу!» 
1 - место 

107 Бердиева Камилла МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 

5-8 «Будущее в наших 

руках» 
3 - место 

108 Рогаткина Виктория МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 

5-8 «Будь человеком, 

человек!» 
2 - место 

109 Камалов Кирилл МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 

5-8 «Беречь природу 

дар бесценный» 
3 - место 

110 Шошко Сергей МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Золотухина Лариса 

Владимировна, учитель 

искусства 

5-8 «Как прекрасен 

этот мир 

посмотри» 

1 - место 

111 Тимошина Виктория МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Золотухина Лариса 

Владимировна, учитель 

5-8 «Сохраним этот 

мир голубым и 
1 - место 



искусства зеленым!» 

112 Рыбалов Ярослав МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Золотухина Лариса 

Владимировна, учитель 

искусства 

5-8 «Спасем природу и 

всѐ живое на 

Земле!» 

Участник 

113 Кулапина Ксения МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Золотухина Лариса 

Владимировна, учитель 

искусства 

5-8 «Выбор за нами!» 1 - место 

114 Грига Елизавета МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Золотухина Лариса 

Владимировна, учитель 

искусства 

5-8 «Опомнитесь, 

люди!» 
2 - место 

115 Вязикова Александра МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Тришкина Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

5-8 «Сохраним землю 

чистой!» 
3 - место 

116 Кривобороденко 

Ярослав 

МБОУ «ООШ с. Высокое» Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики и физики 

5-8 «Земля в 

опасности» 
1 - место 

117 Чичерина Варвара МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Повстань Алексей 

Павлович, классный 

руководитель 

5-8 «Защищайте живой 

мир» 
2 - место 

118 Сороколетова 

Валерия 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ковалева Наталья 

Николаевна, учитель 

5-8 «Сохраним жизнь 

океана» 
1 - место 

119 Козлова Дарья МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Мы должны их 

спасти» 
2- место 

120 Комков Данила МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Удод»  Участник 

121 Самохвалова Мария МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Сохраним мир 

дикой природы» 
Участник 

122 Сигаев Артем МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Красная книга» Участник 

123 Нестерова Дарья МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Толмачева Валентина 

Ивановна, учитель 

географии 

5-8 «Прикоснись к 

планете доброй 

рукой» 

1 - место 



124 Перфилова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Толмачева Валентина 

Ивановна, учитель 

географии 

5-8 «Красная книга 

природы» 
Участник 

125 Молот Ксения МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Благодарная 

природа» 
Участник 

126 Лупу Диана МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Чистая природа» Участник 

127 Голубняк Никита МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Сохраним 

природу» 
Участник 

128 Кубасов Денис МБОУ «ООШ с. Гусево» Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

5-8 «Зеленого друга 

надо беречь!» 
2 - место 

129 Ламонова Софья МБОУ «ООШ с. Гусево» Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

5-8 «Вода наша 

жизнь!» 
3 - место 

130 Печеневская Карина МБОУ «ООШ с. Гусево» Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

5-8 «Защити Землю, на 

которой живешь» 
Участник 

131 Бондарева Ангелина МБОУ «ООШ с. Гусево» Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

5-8 «Природа – дом 

твой, Береги его!» 
3 - место 

132 Солдаткина Алена МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Тополова Елена 

Александровна, зам. 

Директора по ВР, учитель 

ИЗО 

5-8 «Мы в ответе за 

Землю» 
Участник 

133 Косенко Ангелина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Тополова Елена 

Александровна, зам. 

Директора по ВР, учитель 

ИЗО 

5-8 «Сохраним 

природу» 
1 - место 

134 Акимова Диана МБОУ «СОШ №2 г. Тополова Елена 5-8 «Когда планета 3 - место 



Красноармейска» Александровна, зам. 

Директора по ВР, учитель 

ИЗО 

здорова» 

135 Яшина Кристина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Тополова Елена 

Александровна, зам. 

Директора по ВР, учитель 

ИЗО 

5-8 «Судьба планеты в 

наших руках» 
1- место 

136 Варзина Алина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Амурский тигр» Участник 

137 Типикина Алина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 

5-8 «Амурский тигр» 3 - место 

137 Иосифов Денис МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Ступина Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5-8 «Сохраним диких 

животных» 
2 - место 

138 Миллер Карина МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 

5-8 «Выбор за тобой» Участник 

139 Апельганс Анастасия МБОУ «ООШ с. Старая 

Топовка» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

5-8 «Сохраним мир 

животных» 
1 - место 

140 Варзин Артем МБОУ «ООШ с. Бобровка» Власенко Анна Ефимовна, 

учитель математики 

5-8 «Берегите 

планету!» 
Участник 

141 Тугушева Динара МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Чистый водоем – 

залог красоты 

мира» 

3 - место 

142 Шефер Лилия МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Лес тоже хочет 

жить» 
1 - место 

143 Фролова Елизавета МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Сохраним мир в 

месте» 
Участник 

144 Кокина Альбина МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Чистый лес» Участник 



145 Алияров Роман МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Сохраним дикую 

природу» 
Участник 

146 Грачев Роман МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Сохрани свою 

природу» 
Участник 

147 Кривобороденко 

Богдан 

МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Все в твоих 

руках» 
1 - место 

148 Горюнова 

Александра 

МБОУ «ООШ с. Высокое» Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

5-8 «Прислушайся к 

моим просьбам!» 
Участник 

149 Евдокимова Анна МБОУ «СОШ 52 с. 

Карамыш» 

Панченко Анжела 

Николаевна 

5-8 «Будь человеком, 

человек!» 
3 - место 

150 Толстова Дарья МБОУ «СОШ 52 с. 

Карамыш» 

Панченко Анжела 

Николаевна 

5-8 «Не губите 

природу» 
3 - место 

151 Сугак Карина МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

5-8 «Когда им не 

угрожает 

опасность -  они 

спокойны» 

1 - место 

152 Гудырин Руслан МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 

5-8 «Сохраним диких 

животных» 
2 - место 

153 Кривошеева 

Кристина  

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Пирогова Елена 

Вячеславовна 

5-8 «Сохраним наш 

мир красивым» 
1 - место 

154 Сентябрьский Данил МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 

5-8 «Берегите дикую 

природу» 
3 - место 

155 Белова Ксения МБОУ «ООШ с. Высокое» Голдин Виктор 

Александрович, учитель 

физической культуры 

9-11 «Спасем природу и 

все живое на 

земле» 

2 - место 

156 Максимов Максим МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Синицына Елена 

Валерьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

9-11 «Ступенька 

доброты» 
Участник 



157 Агеев Андрей МБОУ «ООШ с. Гусево» Копиева Ирина 

Владимировна, учитель 

технологии 

9-11 «Вода и воздух 

наша жизнь» 
2 - место 

158 Некрасова Ирина МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Самсонов Евгений 

Михайлович, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

9-11 «Добрые соседи: 

человек и природа» 
1 - место 

159 Матяж Ангелина МБОУ «СОШ №8г. 

Красноармейска» 

Кузнецова Ирина 

Александровна 

9-11 «В гармонии с 

природой» 
2 - место 

160 Китлер Лидия МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

9-11 «Земля без мусора» Участник 

161 Никитин Григорий МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

9-11 «Земля без мусора» 3 - место 

162 Никитина Елизавета МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

9-11 «Чистый воздух и 

вода – наше 

богатство» 

3 - место 

 


